## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Bonae, Eminentissimi S. R. E. Titulo S. Bernardi  
Ad Thermas Cardinalis Presbyteri Opera Quotquot  
hactenùs separatim edita fuerê Omnia**

**Bona, Giovanni**

**Antverpiae, 1677**

XXVIII. De Fortitudine. Quae sint ejus officia. Mortem à viro forti  
contemnendam esse.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10805**

## CAPUT XXVIII.

*De Fortitudine. Quæ sint ejus officia. Mortem à viro forti contempnendam esse.*

1. **M**olles sunt hominum animi, debilisque natura; quam idcirco fortitudine armare oportet, ne periculis deterriti ab honestate recedamus. Duplex ejus officium est: unum, idque præcipuum, labores atque pericula sustinere: alterum, eadem aggredi cum oportet. Vir fortis non se temere malis ingerit, sed advenientia constanter fert: non appetit formidabilia; sed spernit: ibi extollitur, ubi cæteri deprimitur: ibi stat, ubi alii jacent: non illum subigit dedecus, non repulsa, non exilium, non injuria: non eum carcer, non tormenta, non ipsa mors exterrent: omnem luctum, omnem ægitudinem, omnes molestias magnitudine suâ elidit: non se minis aut precibus à recto detorqueri permittit: non despondet animum, et si plura bene ceptis obsistant impedimenta: non cedit oneri, nec cum officio semel suscepto luctatur; sed perficit, donec perficiat: stat rectus sub quolibet pondere: nulla illum vis, nulla potentia, nullus terror minorem facit: periculis undique imminentibus non alludit virtutem, nec abscondit. Quò tendat, semper attendit, non quid patiatur.

2. Sicut secundo navigans vento variis se subfidiis munit, quibus tempestatem excipiat: sic utile erit tibi, donec prospira est fortuna, quærere præficia, quibus adversam fortiter feras. Finge tibi jam advenisse, quicquid sinistri contingere potest, orbitatem, naufragium, exilium, vulnera, tormenta, morbos, calumniam, contumeliam: atque ita te compara, ac si jam in discrimine versareris: ut hoc quasi præludio excitatus, dicere possis in omni eventu: Hæc jam animo præcepi, jam prævidi, & contempsi. Ab æterno constitutum est, quid gaudeas, quid fleas: & quamvis magnâ varietate singulorum vita distinguui videatur, summa in unum venit. Acceptimus peritura perturi. Quid indignaris? quid quereris? et si omnia tua pereant, nihil perit de tuo. Satius est dare, quod repetit Deus, quam cogi ad solvendum. Virum sapientem etiam in tormentis beatum fore ipsem Epicurus edocuit. In Phalaridis, inquit, tauro si fuerit, dicet: Quàm suave est hoc, quām hoc non curio! Magnum quidem effatum; sed nobis non incredibile, apud